
             
 

 1 

COINOR 
Università degli Studi di Napoli Federico II  

 
FS ITALIANE S.p.A. 

 
Bando di selezione per l’ammissione alla  
“FS Mobility Academy” a.a. 2019/2020 

 
VISTO il bando di  se l e z i o n e  per l’ammissione a “FS Mobility Academy” 

pubblicato in data 16/12/2019 sul sito di ateneo alla pagina 
http://www.fsacademy.unina.it/; 

   
CONSIDERATO in particolare che l’articolo 4, del bando sopra indicato, riporta, 

quale requisito di ammissione il “Diploma di Laurea conseguito secondo le 
modalità precedenti al D.M. 509/99, ovvero Laurea Specialistica 
conseguita ai sensi del D.M. 509/99, ovvero Laurea Magistrale conseguita 
ai sensi del D.M. 207/04, ovvero qualora non conseguito in Italia, titolo 
universitario equipollente o conseguito presso Istituti di formazione 
riconosciuti a livello europeo, fra quelle indicate nell’allegato elenco”;   

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato omesso nel citato elenco il 

Diploma di Laurea in Ingegneria per l’ambiente ed il territorio;   
 
RITENUTO di dover procedere ad un’integrazione dell’elenco di cui sopra, al fine 

di una maggiore estensione in ambito di sostenibilità; 
 

DECRETA 
 

di integrare l’allegato elenco del bando sopra indicato con il Diploma di Laurea in 
Ingegneria per l’ambiente e il territorio conseguito secondo le modalità 
precedenti al D.M. 509/99, ovvero Laurea Specialistica 38/S Ingegneria per 
l'ambiente e il territorio conseguita ai sensi del D.M. 509/99, ovvero Laurea 
Magistrale, conseguita ai sensi del D.M. 207/04, LM-35 Ingegneria per l'ambiente 
e il territorio ed LM-26 Ingegneria della sicurezza. 

   
 

Il termine per la presentazione della domanda per l’ammissione a “FS 
Mobility Academy” è quello previsto dall’art. 5 del bando ovvero 
07/02/2020.  

 
 
 
Napoli, 08/01/2020 

F.to Il Direttore del COINOR 
   Prof. Luciano Mayol 

https://www.fsitaliane.it/content/fsitaliane/it.html

